
 
                                
 
 
                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ                             

 
 
от «28» мая 2020г.             №14-89 
 
 
О принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год»  

 

В соответствии со ст. 153 и ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год», внесенный главой Волоколамского 
городского округа  Московской области, Совет депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а 
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель Совета депутатов                         Глава  
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа   
 
С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка          
 
 
 
 
 
 
 



 
    

Приложение к решению Совета депутатов 
Волоколамского  городского округа Московской области 

                                                                                     от «28» мая 2020г. № 14-89 
 

 
 

Решение 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области за 
2019 год» 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области за 
2019 год по доходам в сумме 69 636,8 рублей, по расходам в сумме 111 688,9 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской 
области) в сумме 42 052,1 тыс.рублей. 

2. Установить, что расходы бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области в 2019 году из 
резервного фонда администрации сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области не выделялись. 

3. Установить, что финансирование публичных нормативных 
обязательств в 2019 году из бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области не осуществлялось. 

4. Установить, что фактического объема муниципального долга 
сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области по состоянию на 1 января 2020 года не имеется. 

5. Утвердить: 
5.1. Поступления доходов в бюджет сельского поселения Осташевское 

Волоколамского муниципального района Московской области  за 2019 год 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

5.2. Доходы бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской области  за 2019 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

5.3. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению; 

5.4. Исполнение бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области по ведомственной 
структуре расходов бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год согласно приложению № 
4 к настоящему Решению; 

5.5. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской области по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской области и непрограммным направлениям 



деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

5.6. Исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской области,  бюджету Волоколамского 
муниципального района Московской области на финансирование расходов, 
связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района Московской области осуществления части полномочий 
органов местного самоуправления сельского поселения Осташевское 
Волоколамского района Московской области по решению вопросов местного 
значения сельского поселения Осташевское Волоколамского района Московской 
области за 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

5.7. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Осташевское Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению; 

5.8. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Осташевское Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 8 к настоящему 
Решению. 

5.9. Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению; 

 



Коды Наименование доходов Утвержденн
ый план

Уточненны
й план

Исполнени
е за год 

Процент 
выполнения 

к 
утвержденно

му плану

Процент 
выполнения к 
уточненному 

плану
1 2 3 4 5 6 7

000 100 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 64097,8 64097,8 64966,6 101,4 101,4

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24868,0 24868,0 25429,0 102,3 102,3
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24868,0 24868,0 25429,0 102,3 102,3

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,6 3,6 3,6 100,0 100,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,6 3,6 3,6 100,0 100,0
000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 38990,0 38990,0 39284,4 100,8 100,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3690,0 3690,0 3739,8 101,3 101,3

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 35300,0 35300,0 35544,6 100,7 100,7

000 111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 0,1 0,1 46,4

000 1 11 02000 00 0000 120
Доходы от размещения средств 
бюджетов 0,1 0,1 0,1

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 0,0 0,0 46,3

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 0,0 0,0 46,3

000 113 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 100,0 100,0 67,4 67,4 67,4

000 1 13 01000 00 0000 130
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 100,0 100,0 67,4 67,4 67,4

000 116 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 135,1 135,1 135,1 100,0 100,0

000 1 16 90 050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 135,1 135,1 135,1 100,0 100,0

тыс. рублей

Приложение № 1

к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа 
Московской области № 14-89 от 
28.05.2020г.

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения 
Осташевское  Волоколамского 
муниципального района  Московской 
области за 2019 год"

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской области  за 2019 год 

Страница 1



000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 1,0 0,7 70,0 70,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 1,0 0,7 70,0 70,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4837,4 4837,4 4670,2 96,5 96,5

000  2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 5319,0 5319,0 5151,8 96,9 96,9

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2483,0 2483,0 2483,0 100,0 100,0

000 2 02 15 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2483,0 2483,0 2483,0 100,0 100,0

000  2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

000 2 02 35 118 10 0000 150

 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

000  2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2520,0 2520,0 2520,0 100,0 100,0

000  2 02 40014 10 0000 150

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 2520,0 2520,0 2520,0 100,0 100,0

000  2 02 40014 10 0001 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
исполнение полномочий органов 
местного самоуправления по 
организации  библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов  
библиотек поселени 2510,0 2510,0 2510,0 100,0 100,0

000  2 02 40014 10 0002 150

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
исполнение полномочий органов 
местного самоуправления по 
сохранению, использованию  и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и  культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -481,6 -481,6 -481,6 100,0 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 68935,2 68935,2 69636,8 101,0 101,0

Страница 2



админ
истрат

ора 
поступ
лений

доходов бюджета 
сельского поселения 

Осташевское 
Волоколамского 

муниципального района 
Московской области

1 2 3
ДОХОДЫ, ВСЕГО

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ОСТАШЕВСКОЕ 
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

005

Доходы от размещения средств бюджетов 
005 1 11 02033 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

005 1 11 05035 10 0000 120

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений  (МКУК "Осташевский 
КДЦ")

005  1 13 01 995 10 0001 130

 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

005 1 16 90050 10 0000 140

Наименование 

Код бюджетной классификации

бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Волоколамского  
городского округа  Московской области № 14-89 
от 28.05.2020г.

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год"

ДОХОДЫ 

 по кодам классификации доходов бюджетов

Страница 3



Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 005 1 17 05050 10 0000 180

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 005 2 02 15001 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

005 2 02 35 118 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления по организации  
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов  библиотек поселения

005 2 02 40014 10 0001 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления по сохранению, 
использованию  и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и  культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения

005 2 02 40014 10 0002 150

Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты из бюджетов сельских 
поселений

005 2 19 35 118 10 0000 150

 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

005 2 19 60 010 10 0000 150

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182

Налог на доходы физических лиц 
182 1 01 02000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог                                                                                                                                                                       182 1 05 03000 01 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

182 1 06 01 030 10 0000 110

Страница 4



Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06 043 10 0000 110

Страница 5



4
69 636,8

4 919,8

0,1

46,3

67,4

135,1

Исполнено

тыс. рублей

бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 

к решению Совета депутатов Волоколамского  
городского округа  Московской области № 14-89 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района 

Страница 6



0,7

2 483,0

148,8

2 510,0

10,0

-4,0

-477,6

64 717,0

25 429,0

3,6

3 739,8

Страница 7



16 631,1

18 913,5

Страница 8



Рз ПР ЦСР ВР Утвержденный 
план

Уточненный 
план

Исполнение за 
год

Процент 
исполнения к 
утвержденно

му плану

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану

01 17 122,5 17 122,5 12 244,5 71,5 71,5

01 02 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 02 08 0 00 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0
01 02 08 2 00 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 02 08 2 01 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 02 08 2 01 01110 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 02 08 2 01 01110 100 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 02 08 2 01 01110 120 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

01 03 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

01 03 95 0 00 00000 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

01 03 95 0 00 04240 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
01 03 95 0 00 04240 500 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
01 03 95 0 00 04240 540 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

01 04 14 831,2 14 831,2 10 553,3 71,2 71,2

01 04 08 0 00 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1
01 04 08 2 00 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1

01 04 08 2 01 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1

01 04 08 2 01 00110 13 452,7 13 452,7 9 329,7 69,4 69,4

01 04 08 2 01 00110 100 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9

01 04 08 2 01 00110 120 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9

01 04 08 2 01 00110 200 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4

01 04 08 2 01 00110 240 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4

01 04 08 2 01 00110 300 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0

01 04 08 2 01 00110 320 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0
01 04 08 2 01 00110 800 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5
01 04 08 2 01 00110 850 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5

01 04 08 2 01 04230 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
01 04 08 2 01 04230 500 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
01 04 08 2 01 04230 540 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Иные межбюджетные трансферты

Иные бюджетные ассигнования 

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

Основное мероприятие: "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской 
области"

Общегосударственные вопросы

Межбюджетные трансферты 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

Межбюджетные трансферты 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Приложение № 3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Основное мероприятие: "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района Московской 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа  Московской области №14-89  от 28.05.2020г."Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Наименование показателя 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Осташевской Волоколамского муниципального района Московской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов за 2019 год

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Исполнение полномочий главы сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Составление проекта бюджета поселения, исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление отчета об исполнении 
бюджета поселения 



01 04 08 2 01 08510 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

01 04 08 2 01 08510 200 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

01 04 08 2 01 08510 240 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

01 04 95 0 00 00000 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

01 04 95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
01 04 95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
01 04 95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

01 04 99 0 00 00000 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0

01 04 99 0 00 09030 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
01 04 99 0 00 09030 500 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
01 04 99 0 00 09030 540 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
01 11 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

01 11 08 0 00 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

01 11 08 1 00 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
01 11 08 1 01 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

01 11 08 1 01 00770 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
01 11 08 1 01 00770 800 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
01 11 08 1 01 00770 870 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
01 13 106,5 106,5 6,4 6,0 6,0

01 13 08 0 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 08 1 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 08 1 02 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 08 1 02 08110 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 08 1 02 08110 200 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 08 1 02 08110 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

01 13 99 0 00 00000 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5

01 13 99 0 00 02000 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
01 13 99 0 00 02000 800 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
01 13 99 0 00 02000 850 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
02 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
02 03 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

02 03 99 0 00 51180 100 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

02 03 99 0 00 51180 120 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
04 240,0 240,0 66,0 27,5 27,5

04 12 240,0 240,0 66,0 27,5 27,5

04 12 03 0 00 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

04 12 03 0 03 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

04 12 03 0 03 03210 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

04 12 03 0 03 03210 200 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

04 12 03 0 03 03210 240 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение мероприятий по празднованию Дня 
предпринимателя Московской области в сельском 
поселении Осташевское 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства"

Национальная экономика

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Оценка и техническая инвентаризация имущества, 
принадлежащего муниципальному образованию 

Резервные средства 

Другие вопросы в области национальной экономики

Основное мероприятие: "Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

Иные бюджетные ассигнования 

Взносы муниципальных образований в общественные 
организации, фонды, ассоциации

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 

Другие общегосударственные вопросы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными ресурсами"

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные бюджетные ассигнования 

Резервный фонд администрации сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области 

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 

Национальная оборона 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Иные межбюджетные трансферты

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными ресурсами"

Резервные фонды 

Межбюджетные трансферты 

Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа

Основное мероприятие: "Управление 

Межбюджетные трансферты 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты
Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 

Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд поселения 

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в печатных средствах массовой 
информации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



04 12 08 0 00 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

04 12 08 1 00 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

04 12 08 1 02 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

04 12 08 1 02 08120 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

04 12 08 1 02 08120 200 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

04 12 08 1 02 08120 240 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0
05 81 586,9 81 586,9 71 722,8 87,9 87,9
05 03 81 586,9 81 586,9 71 722,8 87,9 87,9

05 03 02 0 00 00000 17 236,0 17 236,0 14 529,9 84,3 84,3

05 03 02 0 02 00000 17 236,0 17 236,0 14 529,9 84,3 84,3

05 03 02 0 02 02120 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

05 03 02 0 02 02120 200 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

05 03 02 0 02 02120 240 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

05 03 02 0 02 02130 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

05 03 02 0 02 02130 200 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

05 03 02 0 02 02130 240 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

05 03 04 0 00 00000 30 437,9 30 437,9 26 183,4 86,0 86,0

05 03 04 0 01 00000 7 505,0 7 505,0 5 499,2 73,3 73,3

05 03 04 0 01 04020 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

05 03 04 0 01 04020 200 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

05 03 04 0 01 04020 240 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8
05 03 04 0 01 04030 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

05 03 04 0 01 04030 200 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

05 03 04 0 01 04030 240 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

05 03 04 0 03 00000 22 502,9 22 502,9 20 683,9 91,9 91,9

05 03 04 0 03 00590 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0

05 03 04 0 03 00590 600 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
05 03 04 0 03 00590 610 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
05 03 04 0 03 04310 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

05 03 04 0 03 04310 200 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

05 03 04 0 03 04310 240 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

05 03 04 0 04 00000 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0
05 03 04 0 04 04510 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

05 03 04 0 04 04510 200 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

05 03 04 0 04 04510 240 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

05 03 05 0 00 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 03 05 0 01 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги"Основное мероприятие: "Ремонт внутриквартальных 
дорог, находящихся на территории сельского 
поселения Осташевское" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт уличного освещения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Содержание и обустройство 
шахтных колодцев" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Мероприятия по благоустройству территории 

Оплата за потребление электроэнергии уличного 
освещения

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории"

Содержание и ремонт шахтных колодцев

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Организация уличного 
освещения" 

Основное мероприятие: "Благоустройство территории 
поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обустройство спортивных объектов, находящихся на 
территории сельского поселения Осташевское 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

Основное мероприятие: "Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в сельском поселении 
Осташевское"
Приобретение и установка спортивных площадок с 
устройством оснований с универсальным покрытием 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Формирование землеустроительных дел, межевание 
земель и постановка на кадастровый учет земельных 
участков 

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными ресурсами"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство



05 03 05 0 01 05010 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 03 05 0 01 05010 200 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 03 05 0 01 05010 240 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 03 06 0 00 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,3 99,1 99,1

05 03 06 0 01 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,3 99,1 99,1
05 03 06 0 01 06010 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

05 03 06 0 01 06010 200 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

05 03 06 0 01 06010 240 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

05 03 06 0 01 06020 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

05 03 06 0 01 06020 200 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

05 03 06 0 01 06020 240 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0
07 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
07 07 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

07 07 02 0 00 00000 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
07 07 02 0 03 00000 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

07 07 02 0 03 02310 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

07 07 02 0 03 02310 200 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

07 07 02 0 03 02310 240 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
08 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7
08 01 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7

08 01 01 0 00 00000 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7

08 01 01 0 01 00000 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

08 01 01 0 01 04440 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

08 01 01 0 01 04440 100 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0

08 01 01 0 01 04440 110 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0

08 01 01 0 01 04440 200 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9

08 01 01 0 01 04440 240 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9
08 01 01 0 01 04440 800 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0
08 01 01 0 01 04440 850 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0

08 01 01 0 02 00000 18 963,0 18 963,0 16 377,9 86,4 86,4

08 01 01 0 02 00310 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

08 01 01 0 02 00310 200 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

08 01 01 0 02 00310 240 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

08 01 01 0 02 00590 17 763,0 17 763,0 15 535,7 87,5 87,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений 

Основное мероприятие: "Обеспечение выполнения 
функций учреждений культуры сельского поселения 
Осташевское"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского муниципального 
района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Образование

Основное мероприятие: "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

Культура, кинематография
Культура

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 

Основное мероприятие "Молодое поколение"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 

Молодежная политика 
Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содействие патриотическому и духовно-
нравственному воспитанию молодежи

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 

Установка приборов учета энергоресурсов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по снижению удельного расхода 
энергоресурсов в системах уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение ремонта дорог в соответствии с 
утвержденном планом 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



08 01 01 0 02 00590 100 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9

08 01 01 0 02 00590 110 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9

08 01 01 0 02 00590 200 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6

08 01 01 0 02 00590 240 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6
08 01 01 0 02 00590 800 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7
08 01 01 0 02 00590 850 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7

08 01 01 0 03 00000 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

08 01 01 0 03 00410 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

08 01 01 0 03 00410 200 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

08 01 01 0 03 00410 240 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

08 01 01 0 04 00000 7 243,0 7 243,0 7 206,8 99,5 99,5

08 01 01 0 04 00420 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

08 01 01 0 04 00420 200 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

08 01 01 0 04 00420 240 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

08 01 01 0 04 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

08 01 01 0 04 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
08 01 01 0 04 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
10 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
10 01 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

10 01 08 0 00 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
10 01 08 2 00 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

10 01 08 2 02 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

10 01 08 2 02 08610 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
10 01 08 2 02 08610 300 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

10 01 08 2 02 08610 320 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
11 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9
11 01 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9

11 01 02 0 00 00000 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9

11 01 02 0 01 00000 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

11 01 02 0 01 02010 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

11 01 02 0 01 02010 200 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

11 01 02 0 01 02010 240 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

11 01 02 0 02 00000 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0
11 01 02 0 02 02110 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

11 01 02 0 02 02110 200 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

11 01 02 0 02 02110 240 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0
129 667,4 129 667,4 111 688,9 86,1 86,1

Приобретение наградной и сувенирной продукции

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 
Основное мероприятие: "Организация и проведение 
мероприятий, направленных на развитие и 
популяризацию физической культуры и спорта"

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в сельском поселении 
Осташевское"
Заливка хоккейных кортов и катков

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Физическая культура

Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

Физическая культура и спорт

Социальная политика

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Пенсионное обеспечение

Основное мероприятие: "Реализация мер социальной 
политики"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Модернизация материально-
технической базы объектов культуры"
Укрепление материально-технической базы 
творческих коллективов (приобретение костюмов и 
реквизитов)

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского муниципального 
района по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры 
местного (муниципального) значения, расположенных 
на территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Сохранение, использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) расположенных на территории сельского 

Основное мероприятие: "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного 
наследия"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей



Гл Рз ПР ЦСР ВР Утвержденный 
план

Уточненный 
план

Исполнение 
за 2019 год

Процент 
исполнения к 
утвержденно

му плану

Процент 
исполнения 

к 
уточненному 

плану
005

129 597,4 129 597,4 111 618,9 86,1 86,1
005 01 17 052,5 17 052,5 12 174,5 71,4 71,4

005 01 02 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

005 01 02 08 0 00 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0
005 01 02 08 2 00 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

005 01 02 08 2 01 00000 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

005 01 02 08 2 01 01110 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

005 01 02 08 2 01 01110 100 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0
005 01 02 08 2 01 01110 120 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

005 01 04 14 831,2 14 831,2 10 553,3 71,2 71,2

005 01 04 08 0 00 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1
005 01 04 08 2 00 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1

005 01 04 08 2 01 00000 14 327,7 14 327,7 10 049,8 70,1 70,1

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" Подпрограмма "Обеспечивающая"
Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области от 28.05.2020г.   №14-89   "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год"

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области по ведомственной структуре 
расходов сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

Наименование показателя 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 

Исполнение полномочий главы сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 

Общегосударственные вопросы

Администрация сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района

Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области"



005 01 04 08 2 01 00110 13 452,7 13 452,7 9 329,7 69,4 69,4

005 01 04 08 2 01 00110 100 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9
005 01 04 08 2 01 00110 120 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9

005 01 04 08 2 01 00110 200 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4

005 01 04 08 2 01 00110 240 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4
005 01 04 08 2 01 00110 300 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0

005 01 04 08 2 01 00110 320 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0
005 01 04 08 2 01 00110 800 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5
005 01 04 08 2 01 00110 850 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5

005 01 04 08 2 01 04230 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
005 01 04 08 2 01 04230 500 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
005 01 04 08 2 01 04230 540 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0

005 01 04 08 2 01 08510 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

005 01 04 08 2 01 08510 200 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

005 01 04 08 2 01 08510 240 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

005 01 04 95 0 00 00000 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

005 01 04 95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
005 01 04 95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
005 01 04 95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
005 01 04 99 0 00 00000 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0

005 01 04 99 0 00 09030 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
005 01 04 99 0 00 09030 500 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
005 01 04 99 0 00 09030 540 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
005 01 11 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

005 01 11 08 0 00 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

005 01 11 08 1 00 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
005 01 11 08 1 01 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

005 01 11 08 1 01 00770 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты

Непрограммные расходы бюджета муниципального 

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа

Межбюджетные трансферты 

Основное мероприятие: "Управление муниципальными 

Резервные фонды 
Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" Подпрограмма "Управление муниципальными финансами, 
имуществом и земельными ресурсами"

Резервный фонд администрации сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Иные бюджетные ассигнования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Освещение деятельности органов местного самоуправления 
в печатных средствах массовой информации 

Составление проекта бюджета поселения, исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление отчета об исполнении бюджета 
Межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



005 01 11 08 1 01 00770 800 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
005 01 11 08 1 01 00770 870 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
005 01 13 106,5 106,5 6,4 6,0 6,0

005 01 13 08 0 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

005 01 13 08 1 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

005 01 13 08 1 02 00000 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

005 01 13 08 1 02 08110 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

005 01 13 08 1 02 08110 200 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

005 01 13 08 1 02 08110 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
005 01 13 99 0 00 00000 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5

005 01 13 99 0 00 02000 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
005 01 13 99 0 00 02000 800 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
005 01 13 99 0 00 02000 850 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
005 02 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
005 02 03 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
005 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

005 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

005 02 03 99 0 00 51180 100 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
005 02 03 99 0 00 51180 120 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
005 04 240,0 240,0 66,0 27,5 27,5

005 04 12 240,0 240,0 66,0 27,5 27,5

005 04 12 03 0 00 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

005 04 12 03 0 03 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

005 04 12 03 0 03 03210 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

005 04 12 03 0 03 03210 200 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

005 04 12 03 0 03 03210 240 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Основное мероприятие: "Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие малого и 

Основное мероприятие: "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами, 
имуществом и земельными ресурсами"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Проведение мероприятий по празднованию Дня 
предпринимателя Московской области в сельском поселении 

Национальная экономика

Непрограммные расходы бюджета муниципального 

Иные бюджетные ассигнования 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Другие вопросы в области национальной экономики

Национальная оборона 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Оценка и техническая инвентаризация имущества, 
принадлежащего муниципальному образованию 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы 
Резервные средства 

Непрограммные расходы бюджета муниципального 

Иные бюджетные ассигнования 

Взносы муниципальных образований в общественные 
организации, фонды, ассоциации

Уплата налогов, сборов и иных платежей



005 04 12 08 0 00 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

005 04 12 08 1 00 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

005 04 12 08 1 02 00000 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

005 04 12 08 1 02 08120 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

005 04 12 08 1 02 08120 200 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

005 04 12 08 1 02 08120 240 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0
005 05 81 586,9 81 586,9 71 722,8 87,9 87,9
005 05 03 81 586,9 81 586,9 71 722,8 87,9 87,9

005 05 03 02 0 00 00000 17 236,0 17 236,0 14 529,9 84,3 84,3

005 05 03 02 0 02 00000 17 236,0 17 236,0 14 529,9 84,3 84,3

005 05 03 02 0 02 02120 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

005 05 03 02 0 02 02120 200 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

005 05 03 02 0 02 02120 240 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

005 05 03 02 0 02 02130 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

005 05 03 02 0 02 02130 200 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

005 05 03 02 0 02 02130 240 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

005 05 03 04 0 00 00000 30 437,9 30 437,9 26 183,1 86,0 86,0
005 05 03 04 0 01 00000 7 505,0 7 505,0 5 499,2 73,3 73,3
005 05 03 04 0 01 04020 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

005 05 03 04 0 01 04020 200 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

005 05 03 04 0 01 04020 240 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8
005 05 03 04 0 01 04030 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

005 05 03 04 0 01 04030 200 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

Ремонт уличного освещения

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Благоустройство 

Оплата за потребление электроэнергии уличного освещения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Организация уличного освещения" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обустройство спортивных объектов, находящихся на 
территории сельского поселения Осташевское 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Приобретение и установка спортивных площадок с 
устройством оснований с универсальным покрытием 

Основное мероприятие: "Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в сельском поселении 

Благоустройство
Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 

Жилищно-коммунальное хозяйство

Основное мероприятие: "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"
Формирование землеустроительных дел, межевание земель 
и постановка на кадастровый учет земельных участков 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами, 
имуществом и земельными ресурсами"



005 05 03 04 0 01 04030 240 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3
005 05 03 04 0 03 00000 22 502,9 22 502,9 20 683,9 91,9 91,9
005 05 03 04 0 03 00590 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0

005 05 03 04 0 03 00590 600 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
005 05 03 04 0 03 00590 610 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
005 05 03 04 0 03 04310 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

005 05 03 04 0 03 04310 200 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

005 05 03 04 0 03 04310 240 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6
005 05 03 04 0 04 00000 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0
005 05 03 04 0 04 04510 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

005 05 03 04 0 04 04510 200 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

005 05 03 04 0 04 04510 240 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

005 05 03 05 0 00 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

005 05 03 05 0 01 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0
005 05 03 05 0 01 05010 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

005 05 03 05 0 01 05010 200 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

005 05 03 05 0 01 05010 240 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

005 05 03 06 0 00 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,2 99,1 99,1

005 05 03 06 0 01 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,2 99,1 99,1
005 05 03 06 0 01 06010 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

005 05 03 06 0 01 06010 200 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

005 05 03 06 0 01 06010 240 55,0 55,0 39,5 71,8 71,8

005 05 03 06 0 01 06020 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

005 05 03 06 0 01 06020 200 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

005 05 03 06 0 01 06020 240 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0
005 07 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9Образование

Мероприятия по снижению удельного расхода 
энергоресурсов в системах уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение ремонта дорог в соответствии с утвержденном 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Установка приборов учета энергоресурсов (электрической 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Внутриквартальные 
дороги"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Ремонт внутриквартальных дорог, 
находящихся на территории сельского поселения 
Осташевское" 

Основное мероприятие: "Содержание и обустройство 

Основное мероприятие: "Благоустройство территории 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

Мероприятия по благоустройству территории поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание и ремонт шахтных колодцев

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



005 07 07 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

005 07 07 02 0 00 00000 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
005 07 07 02 0 03 00000 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
005 07 07 02 0 03 02310 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

005 07 07 02 0 03 02310 200 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

005 07 07 02 0 03 02310 240 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
005 08 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7
005 08 01 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7

005 08 01 01 0 00 00000 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7
005 08 01 01 0 01 00000 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

005 08 01 01 0 01 04440 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

005 08 01 01 0 01 04440 100 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0
005 08 01 01 0 01 04440 110 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0

005 08 01 01 0 01 04440 200 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9

005 08 01 01 0 01 04440 240 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9
005 08 01 01 0 01 04440 800 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0
005 08 01 01 0 01 04440 850 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0

005 08 01 01 0 02 00000 18 963,0 18 963,0 16 377,9 86,4 86,4
005 08 01 01 0 02 00310 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

005 08 01 01 0 02 00310 200 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

005 08 01 01 0 02 00310 240 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

005 08 01 01 0 02 00590 17 763,0 17 763,0 15 535,7 87,5 87,5

005 08 01 01 0 02 00590 100 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9
005 08 01 01 0 02 00590 110 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9

005 08 01 01 0 02 00590 200 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие: "Обеспечение выполнения функций 
учреждений культуры сельского поселения Осташевское"

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Молодежная политика 
Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие культуры" Основное мероприятие: "Организация библиотечного 
Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения

Содействие патриотическому и духовно-нравственному 

Культура, кинематография
Культура

Основное мероприятие "Молодое поколение"



005 08 01 01 0 02 00590 240 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6
005 08 01 01 0 02 00590 800 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7
005 08 01 01 0 02 00590 850 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7

005 08 01 01 0 03 00000 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

005 08 01 01 0 03 00410 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

005 08 01 01 0 03 00410 200 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

005 08 01 01 0 03 00410 240 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

005 08 01 01 0 04 00000 7 243,0 7 243,0 7 206,8 99,5 99,5

005 08 01 01 0 04 00420 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

005 08 01 01 0 04 00420 200 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

005 08 01 01 0 04 00420 240 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

005 08 01 01 0 04 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

005 08 01 01 0 04 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

005 08 01 01 0 04 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
005 10 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 10 01 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

005 10 01 08 0 00 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 10 01 08 2 00 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 10 01 08 2 02 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

005 10 01 08 2 02 08610 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 10 01 08 2 02 08610 300 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 10 01 08 2 02 08610 320 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
005 11 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9
005 11 01 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9Физическая культура

Физическая культура и спорт

Пенсионное обеспечение

Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

Основное мероприятие: "Модернизация материально-
технической базы объектов культуры"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Сохранение, использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) расположенных на территории сельского 
поселения

Укрепление материально-технической базы творческих 
коллективов (приобретение костюмов и реквизитов)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Реализация мер социальной 

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры местного 
(муниципального) значения. расположенных на территории 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 

Социальная политика

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия"

Иные бюджетные ассигнования 



005 11 01 02 0 00 00000 212,0 212,0 65,5 30,9 30,9

005 11 01 02 0 01 00000 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9
005 11 01 02 0 01 02010 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

005 11 01 02 0 01 02010 200 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

005 11 01 02 0 01 02010 240 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

005 11 01 02 0 02 00000 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0
005 11 01 02 0 02 02110 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

005 11 01 02 0 02 02110 200 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

005 11 01 02 0 02 02110 240 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

054 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
054 01 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

054 01 03 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

054 01 03 95 0 00 00000 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

054 01 03 95 0 00 04240 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
054 01 03 95 0 00 04240 500 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
054 01 03 95 0 00 04240 540 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

129 667,4 129 667,4 111 688,9 86,1 86,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Организация и проведение 
мероприятий, направленных на развитие и популяризацию 
Приобретение наградной и сувенирной продукции

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления
Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
Межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

Совет депутатов сельского поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального района

Основное мероприятие: "Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в сельском поселении 
Заливка хоккейных кортов и катков

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Общегосударственные вопросы



ЦСР ВР Утвержденный 
план

Уточненный 
план

Исполнение 
за год

Процент 
исполнения к 
утвержденно

му плану

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану

01 0 00 00000 29 416,0 29 416,0 26 685,2 90,7 90,7

01 0 01 00000 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

01 0 01 04440 2 510,0 2 510,0 2 406,6 95,9 95,9

01 0 01 04440 100 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0

01 0 01 04440 110 1 728,0 1 728,0 1 728,0 100,0 100,0

01 0 01 04440 200 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9

01 0 01 04440 240 781,0 781,0 678,5 86,9 86,9
01 0 01 04440 800 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0
01 0 01 04440 850 1,0 1,0 0,1 10,0 10,0

01 0 02 00000 18 963,0 18 963,0 16 377,9 86,4 86,4
01 0 02 00310 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Обеспечение выполнения функций 
учреждений культуры сельского поселения Осташевское"

Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Организация и проведение культурно-массовых 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Приложение № 5

к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области от28.05.2020г. № 14-89  "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год"

Исполнение расходов  бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным 

направления деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за 2019 год

Основное мероприятие: "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

Наименование

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие культуры" 

Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения



01 0 02 00310 200 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

01 0 02 00310 240 1 200,0 1 200,0 842,2 70,2 70,2

01 0 02 00590 17 763,0 17 763,0 15 535,7 87,5 87,5

01 0 02 00590 100 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9
01 0 02 00590 110 9 425,0 9 425,0 9 129,0 96,9 96,9

01 0 02 00590 200 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6

01 0 02 00590 240 8 228,0 8 228,0 6 299,2 76,6 76,6
01 0 02 00590 800 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7
01 0 02 00590 850 110,0 110,0 107,5 97,7 97,7

01 0 03 00000 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

01 0 03 00410 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

01 0 03 00410 200 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

01 0 03 00410 240 700,0 700,0 693,8 99,1 99,1

01 0 04 00000 7 243,0 7 243,0 7 206,8 99,5 99,5

01 0 04 00420 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

01 0 04 00420 200 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

01 0 04 00420 240 7 233,0 7 233,0 7 196,8 99,5 99,5

01 0 04 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

01 0 04 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Укрепление материально-технической базы творческих 
коллективов (приобретение костюмов и реквизитов)

Иные бюджетные ассигнования 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры местного 
(муниципального) значения. расположенных на территории 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Сохранение, использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) расположенных на территории сельского 
поселения

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия"

Основное мероприятие: "Модернизация материально-
технической базы объектов культуры"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



01 0 04 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

02 0 00 00000 17 563,0 17 563,0 14 693,0 83,7 83,7

02 0 01 00000 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9
02 0 01 02010 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

02 0 01 02010 200 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

02 0 01 02010 240 160,0 160,0 65,5 40,9 40,9

02 0 02 00000 17 288,0 17 288,0 14 529,9 84,0 84,0
02 0 02 02110 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

02 0 02 02110 200 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

02 0 02 02110 240 52,0 52,0 0,0 0,0 0,0

02 0 02 02120 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

02 0 02 02120 200 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

02 0 02 02120 240 1 330,0 1 330,0 1 174,5 88,3 88,3

02 0 02 02130 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

02 0 02 02130 200 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0

02 0 02 02130 240 15 906,0 15 906,0 13 355,4 84,0 84,0
02 0 03 00000 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9
02 0 03 02310 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

02 0 03 02310 200 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

02 0 03 02310 240 115,0 115,0 97,6 84,9 84,9

03 0 00 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обустройство спортивных объектов, находящихся на 
территории сельского поселения Осташевское 

Заливка хоккейных кортов и катков

Приобретение и установка спортивных площадок с 
устройством оснований с универсальным покрытием 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содействие патриотическому и духовно-нравственному 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Молодое поколение"

Основное мероприятие: "Организация и проведение 
мероприятий, направленных на развитие и популяризацию 
физической культуры и спорта"
Приобретение наградной и сувенирной продукции

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в сельском поселении 
Осташевское"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 



03 0 03 00000 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

03 0 03 03210 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

03 0 03 03210 200 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

03 0 03 03210 240 40,0 40,0 24,0 60,0 60,0

04 0 00 00000 30 437,9 30 437,9 26 183,1 86,0 86,0

04 0 01 00000 7 505,0 7 505,0 5 499,2 73,3 73,3

04 0 01 04020 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

04 0 01 04020 200 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8

04 0 01 04020 240 2 900,0 2 900,0 2 170,2 74,8 74,8
04 0 01 04030 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

04 0 01 04030 200 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3
04 0 01 04030 240 4 605,0 4 605,0 3 329,0 72,3 72,3

04 0 03 00000 22 502,9 22 502,9 20 683,9 91,9 91,9

04 0 03 00590 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0

04 0 03 00590 600 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
04 0 03 00590 610 9 903,9 9 903,9 9 903,9 100,0 100,0
04 0 03 04310 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

04 0 03 04310 200 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

04 0 03 04310 240 12 599,0 12 599,0 10 780,1 85,6 85,6

04 0 04 00000 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0
04 0 04 04510 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

04 0 04 04510 200 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт шахтных колодцев

Основное мероприятие: "Благоустройство территории 
поселения" 

Мероприятия по благоустройству территории поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Содержание и обустройство 
шахтных колодцев" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Ремонт уличного освещения

Проведение мероприятий по празднованию Дня 
предпринимателя Московской области в сельском 
поселении Осташевское 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Оплата за потребление электроэнергии уличного освещения

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Благоустройство 
территории"

Основное мероприятие: "Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности"

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Организация уличного освещения" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



04 0 04 04510 240 430,0 430,0 0,0 0,0 0,0

05 0 00 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 0 01 00000 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 0 01 05010 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 0 01 05010 200 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

05 0 01 05010 240 32 158,0 32 158,0 29 270,5 91,0 91,0

06 0 00 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,3 99,1 99,1

06 0 01 00000 1 755,0 1 755,0 1 739,3 99,1 99,1

06 0 01 06010 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

06 0 01 06010 200 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

06 0 01 06010 240 55,0 55,0 39,9 72,5 72,5

06 0 01 06020 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

06 0 01 06020 200 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0
06 0 01 06020 240 1 700,0 1 700,0 1 699,4 100,0 100,0

08 0 00 00000 17 401,5 17 401,5 12 365,1 71,1 71,1

08 1 00 00000 800,0 800,0 42,0 5,3 5,3
08 1 01 00000 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

08 1 01 00770 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
08 1 01 00770 800 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие: "Управление муниципальными 

Иные бюджетные ассигнования 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами, 
имуществом и земельными ресурсами"

Резервный фонд администрации сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Установка приборов учета энергоресурсов (электрической 
энергии)

Мероприятия по снижению удельного расхода 
энергоресурсов в системах уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение ремонта дорог в соответствии с утвержденным 
планом 

Основное мероприятие: "Ремонт внутриквартальных дорог, 
находящихся на территории сельского поселения 
Осташевское" 

Муниципальная программа сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области на 2016-2020 годы "Внутриквартальные 
дороги"



08 1 01 00770 870 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

08 1 02 00000 300,0 300,0 42,0 14,0 14,0

08 1 02 08110 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

08 1 02 08110 200 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

08 1 02 08110 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

08 1 02 08120 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

08 1 02 08120 200 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0

08 1 02 08120 240 200,0 200,0 42,0 21,0 21,0
08 2 00 00000 16 601,5 16 601,5 12 323,1 74,2 74,2

08 2 01 00000 15 942,5 15 942,5 11 664,6 73,2 73,2
08 2 01 00110 13 452,7 13 452,7 9 329,7 69,4 69,4

08 2 01 00110 100 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9

08 2 01 00110 120 9 972,7 9 972,7 7 673,8 76,9 76,9

08 2 01 00110 200 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4

08 2 01 00110 240 2 800,0 2 800,0 1 605,9 57,4 57,4
08 2 01 00110 300 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0

08 2 01 00110 320 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0
08 2 01 00110 800 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5
08 2 01 00110 850 130,0 130,0 50,0 38,5 38,5

08 2 01 01110 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

08 2 01 01110 100 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Исполнение полномочий главы сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района 
Московской области 

Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Формирование землеустроительных дел, межевание земель 
и постановка на кадастровый учет земельных участков 

Подпрограмма "Обеспечивающая"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области"

Обеспечение деятельности органов местного 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Оценка и техническая инвентаризация имущества, 
принадлежащего муниципальному образованию 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие: "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

Резервные средства 



08 2 01 01110 120 1 614,8 1 614,8 1 614,8 100,0 100,0

08 2 01 04230 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
08 2 01 04230 500 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0
08 2 01 04230 540 475,0 475,0 475,0 100,0 100,0

08 2 01 08510 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

08 2 01 08510 200 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

08 2 01 08510 240 400,0 400,0 245,1 61,3 61,3

08 2 02 00000 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

08 2 02 08610 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9
08 2 02 08610 300 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

08 2 02 08610 320 659,0 659,0 658,5 99,9 99,9

95 0 00 00000 152,0 152,0 152,0 100,0 100,0

95 0 00 04240 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
95 0 00 04240 500 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0
95 0 00 04240 540 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

99 0 00 00000 744,0 744,0 576,7 77,5 77,5

99 0 00 02000 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
99 0 00 02000 800 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5
99 0 00 02000 850 6,5 6,5 6,4 98,5 98,5

99 0 00 09030 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0
99 0 00 09030 500 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0Межбюджетные трансферты 

Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты 

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

Непрограммные расходы бюджета муниципального 
образования 

Иные бюджетные ассигнования 

Иные межбюджетные трансферты

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения 

Межбюджетные трансферты 

Взносы муниципальных образований в общественные 
организации, фонды, ассоциации

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных
социальных выплат

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Составление проекта бюджета поселения, исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление отчета об исполнении бюджета 
поселения 

Иные межбюджетные трансферты

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Освещение деятельности органов местного самоуправления 
в печатных средствах массовой информации 

Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

Основное мероприятие: "Реализация мер социальной 
политики"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов



99 0 00 09030 540 421,5 421,5 421,5 100,0 100,0

99 0 00 51180 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

99 0 00 51180 100 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1

99 0 00 51180 120 316,0 316,0 148,8 47,1 47,1
129 667,4 129 667,4 111 688,9 86,1 86,1

Иные межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



(тыс. рублей)

Утвержденны
й план

Уточненный 
план

Исполнение 
за год

Процент 
исполнения к 
утвержденном

у плану

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану

72,0 72,0 72,0 100,0 100,0

457,0 457,0 457,0 100,0 100,0

82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

421,5 421,5 421,5 100,0 100,0

"Строительство объектов социальной инфраструктуры" на 2020-2024 годы 1032,5 1032,5 1032,5 100,0 100,0

Приложение № 6

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 
28.05.2020г.   №14-89   "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области за 
2019 год"

ВСЕГО

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области по иным 
межбюджетным трансфертам бюджету Волоколамского муниципального района Московской области на финансирование расходов, 

связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области осуществления 
части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района 

Московской области по решению вопросов местного значения сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района за 
2019 год

Виды передаваемых иных межбюджетных трансфертов

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджета поселения 

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
поселения

Обеспечение деятельности территориального отдела Волоколамского 
городского округа



Код Наименование Утвержденный 
план

Уточненный 
план

Исполнение 
за год

Дефицит бюджета сельского поселения 
Осташевское Волоколамского  муниципального 
района Московской области

-60 732,2 -60 732,2 -42 052,1

в процентах к общей сумме доходов без учета 
безвозмездных поступлений

151,0 151,0 102,3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

60 732,2 60 732,2 42 052,1

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

009 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

009 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от  
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

009 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

009 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

60 732,2 60 732,2 42 052,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-68 935,2 -68 935,2 -70 385,0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

129 667,4 129 667,4 112 437,1

Приложение № 7
к решению Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области от 
28.05.2020г.    №14-89   "Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского  
муниципального района Московской области за 2019 год



администратора 
источника 

финансирования источника финансирования Исполнено
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

000 01 00 00  00 0000 000 42 052,1

Администрация сельского 
поселения Осташевское 
Волоколамского 
муниципального района 
Московской области

005 41 982,1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

005 01 05 02 01 10 0000 510 -70 385,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

005 01 05 02 01 10 0000 610 112 367,1

Совет Депутатов сельского 
поселения Осташевское 
Волоколамского 
муниципального района 
Московской области

054 70,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

054 01 05 02 01 10 0000 610 70,0

Код бюджетной классификацииНаименования показателя

Приложение № 8
к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа 
Московской области от 28.05.2020г. №14-89   
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения 
Осташевское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области за 2019 год"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Осташевское Волоколамского  муниципального района Московской 

области за 2019 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов



  I. Привлечение заимствований

предусмотрено по 
плану

исполнено

1. 0 0

2. 0 0

0 0

II. Погашение заимствований

предусмотрено по 
плану

исполнено

1. 0 0

2. 0 0

0 0

Приложение № 9

Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Осташевское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

№ п/п Виды заимствований

к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа 
Московской области от 28.05.2020г.   
№14-89 "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 
поселения Осташевское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 
год"

ИТОГО:

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской 
области

№ п/п   Виды заимствований

Объем привлечения средств в 
2019 году (тыс.рублей)

Объем средств, 
направляемых  на погашение 
основной суммы долга в 2019 

году (тыс.рублей)

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения Ярополецкое 
Волоколамского муниципального района Московской 
области
Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

ИТОГО:


